<sup>327</sup> En la I-II, q. 94, art. 2 de la *Suma teológica* escribe que «Secundum inest homini inclinatio ad aliqua magis specialia, secundum naturam in qua communicat cum ceteris animalibus. Et secundum hoc, dicuntur ea esse de lege naturali “quae natura omnia animalia docuit”, ut est coniunctio maris et foemina, et educatio liberorum et similia. Tertio modo inest homini inclinatio, ad bonum secundum naturam rationis, quae est sibi propria: sicut homo habet naturalem inclinationem ad hoc quod veritatem cognoscat de Deo, et ad hoc quod in societate vivat. Et secundum hoc, ad legem naturalem pertinent ea quae ad huiusmodi inclinationem spectat: utpote quod homo ignorantiam vitet...».

<sup>328</sup> Este autor escribía que «Quicquid enim homo vel quaevis res mundi appetit, id concupiscit sub ratione boni vel mali apparentis. Atque hoc utique appetitu hominem, cum sit omnium perfectissimum quae sub coelo sunt, inferiorem caeteris modo quodam video, eo quod ex duabus constet diversis naturis...». Cfr. *De iustitia et iure libri decem*, ed. cit., Libro I, q. IV, art. 2.

<sup>329</sup> Soto ya estableció que el hombre posee distintos *prima principia* según atendamos a su naturaleza animal o racional. Así, en el Libro I, q. IV, art. 2 de su *De iustitia et iure*, ed. cit., pág. 31, escribe que «Prior est: Praecepta propria naturalis iuris, hoc est, prima per se nota principia, sunt plura. Probat: principia naturalia (ut nomen auribus intonat) sunt illa quae natura nobis impressit: natura autem hominis ex pluribus partialibus constat. Est enim ens, quae utique natura communis illis est cum universis rebus. Mox est cum viventibus vivens, deinde inter animalia animal, ac demum homo, ergo secundum omnes hos naturae gradus peculiariter habet prima praeepta».

<sup>330</sup> Tal obligación ha sido derogada recientemente por el Tribunal Constitucional español en nombre de las libertades individuales, concretamente a favor de la libertad de domicilio. Afortunadamente, subsiste en otros Estados europeos, que consideran que llevar tan lejos la libertad de domicilio supone caer en una actitud regresiva.

principios son algo distintos de los de los dos grupos anteriores porque al depender de la experiencia, cambian con la experiencia misma: antiguamente la legislación era muy estricta con la obligación de residencia, porque era necesario residir en el mismo término municipal en el que estaba el centro de trabajo; pero tras el invento de los automóviles, etc., no parece preciso llevar tan lejos esta exigencia. De hecho, los Estatutos de la Universidad de Cádiz sólo imponen la obligación de residir en el marco del distrito universitario.